Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Vereadora Mazeh Silva Partido: PT

A Vereadora que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa,  consultado  o  augusto  e  soberano  Plenário,  na
forma regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora  Prefeita  Antonia  Eliene  Liberato  Dias,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária  :

 Venho por meio deste solicitar ao Executivo Municipal de Cáceres, por meio
da  SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO,  informações  detalhadas  dos  repasses  para
pagamentos do (a) s colaboradores   vinculados as prestadoras de serviços (terceirizadas),
no município referente ao mês de novembro e dezembro de 2023, proventos e vantagens
repassados aos colaboradores, especificando as prestadoras de serviços e os repasses de
forma de planilha.

  Justificativa

Chegou várias denúncias no gabinete dos colaboradores das prestadoras de
serviços (terceirizadas) reclamando da falta de pagamento no final do ano principalmente
no mês de dezembro. A reclamação referente ao pagamento do mês trabalhado, décimo
terceiro e outras vantagens individual dos colaboradores.

Assim,  solicito  informações  referente  ao  repasse  e  pagamentos  dos
colaboradores em forma de planilha como prestação de conta e informações para este
gabinete.

   Sala das Sessões,31de janeiro 2024.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/